
 

P R O T O K Ó Ł   15/2020 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska 

które odbyło się w dniu 13 sierpnia 2020 roku o godz. 1510 

 

  

 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 

wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy 

Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w którym 

następuje spalanie paliw. 

3. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1.  

Przewodniczący Komisji Szymon Zander otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych, 

stwierdził quorum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu wzięło udział                                

4 członków Komisji oraz Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej. 

 

Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

 
Ad. 2.  

 
Przewodniczący Komisji, pan Szymon Zander, na wstępie poinformował zebranych, iż 

23 lipca 2020 r.  do Komisji Ochrony Środowiska wpłynął Komunikat Zarządu Województwa 

Pomorskiego w opracowaniu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 

wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta 

Sopotu, ograniczeń i zakazów zakresie eksploatacji instalacji, w którym następuje spalanie 

paliw tzw. „uchwały antysmogowej dla miast”.  

Projekt „uchwały antysmogowej” był w posiadaniu każdego Radnego i stanowi Załącznik Nr 2 

do niniejszego protokołu. 



Przewodniczący Komisji oddał głos pracownica, prosząc o omówienie najważniejszych 

zagadnień ww. uchwały. 

Pracownica Referatu Gospodarki Komunalnej, podziękowała za zaproszenie i podkreśliła, że 

jest to bardzo ważne - móc zaprezentować postulaty związane z uchwałą antysmogową. 

Przedmiotem wypowiedzi były następujące kwestie:  

 

Zgodnie z projektem uchwały w instalacji dopuszcza się stosowanie wyłącznie następujących 

rodzajów paliw: 

 paliwa gazowego, 

 gazu płynnego LPG, 

 lekkiego oleju opałowego, 

Zwolnienie od tego obowiązku dotyczy sytuacji, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

1. brak jest dostępnej sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej na terenie bezpośrednio 

przylegającym do działki, na której znajduje się instalacja, potwierdzony przez 

operatora sieci lub gminę (w przypadku braku operatora sieci), 

2. źródło ciepła: 

a. kocioł na paliwo stałe na potrzeby ogrzewania będzie spełniać wymagania ekoprojektu, 

b. kominek będzie spełniać wymagania ekoprojektu. 

Terminy: 

Od dnia wejścia w życie uchwały nie można instalować urządzeń niespełniających wymagań 

uchwały za wyjątkiem instalacji będących w trakcie montażu lub dla budynków w których 

instalacja jest planowana, a pozwolenie na budowę jest ostateczne. 

Od 1 stycznia 2021 r. zakaz spalania flotokoncentratów, mułów, miału, węgla brunatnego oraz 

paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 20%. 

Do 1 lipca 2023 r. należy zlikwidować wszystkie instalacje spalające paliwa stałe o klasie 

poniżej 3 lub nieposiadające tabliczki znamionowej. 

Do 1 lipca 2025 r. należy zlikwidować wszystkie instalacje spalające paliwa stałe o klasie 

3 i 4. 

Do 1 lipca 2035 r. należy zlikwidować wszystkie instalacje spalające paliwa stałe o klasie 5. 

W przypadku rozbudowy sieci ciepłowniczej lub gazowej, po wejściu w życie uchwały, kotły 

i kominki spełniające wymagania ekoprojektu w budynku na działce przylegającej 

bezpośrednio do tych sieci powinny być eksploatowane przez okres nie dłuższy niż 15 lat 

od daty rozpoczęcia ich eksploatacji. 

Na terenach posiadających dostęp do sieci ciepłowniczej lub gazowej dopuszcza się 

okazjonalne spalanie biomasy stałej w kominkach spełniających wymagania ekoprojektu pod 



warunkiem, iż eksploatacja urządzenia nie powoduje uciążliwości, w tym zadymienia na 

terenach sąsiadujących. 

Podmiot eksploatujący instalację zobowiązany jest do wykazania organom uprawnionym do 

kontroli przedstawienia dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań uchwały 

antysmogowej: 

 dokumentacji technicznej urządzenia, 

 instrukcji dla instalatorów i użytkowników, 

 dokumentu potwierdzającego brak możliwości technicznych przyłączenia do sieci 

ciepłowniczej lub gazowej, 

 kopii świadectwa jakości paliwa stałego, 

 dokumentację potwierdzającą datę oddania instalacji do eksploatacji. 

 Zadania kontrolne w zakresie przestrzegania przepisów wprowadzonych niniejszą uchwałą 

będą prowadzić w szczególności: 

1. Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci Miast 

2. Straże miejskie i gminne, 

3. Policja, 

4. Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego, 

5. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. 

Komisja, po dyskusji oraz przeanalizowaniu projektu „uchwały antysmogowej” 

zajęła następujące stanowisko: 

Komisja Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2020 r. jednogłośnie,  

(za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0) bez uwag przyjęła projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa 

pomorskiego z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Wniosek Komisji Nr 19/2020 stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3.  

Przewodniczący Komisji zaproponował temat do dyskusji na kolejne posiedzenie Komisji 

Ochrony Środowiska, a mianowicie „system zielonych dachów” - program tworzenia 

"zielonych dachów i ścian". Uznał, iż jest to temat, nad którym warto się „pochylić”, ponieważ 

przemawia za tym aspekt ekologicznych, architektoniczny, estetycznych oraz hydrologiczny. 

Dodał, że do jednych z ważniejszych zalet montażu „zielonych dachów” należy zaliczyć 

redukcję wielkości i szybkości spływu wód opadowych na obszarach zurbanizowanych. 

 

 

 



Ad.4.  

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim  

za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 
 

Protokół sporządziła:  

                                                                                                                   

Alicja Dąbrowska                                                                                                                                                                                                                                                            
         
                                                                                                                       
                                                                                                                      

                                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                          Ochrony Środowiska 

   

                                                                               Szymon Zander 
                                      
 

 

                                                                                                                                           
 
 


